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PRESSMATERIAL PRESSTRÄFF 7 FEB 

Forskning inom barnmedicin vid LiU 

I dag pågår forskning vid Linköpings universitet (LiU) kring flera allvarliga 
sjukdomar och tillstånd som drabbar barn. Här ges några exempel på 
framgångsrika projekt. 
 
LiU-forskare har under flera årtionden bedrivit framgångsrik forskning om 
orsakerna till att en del barn och unga får typ 1-diabetes. Arbetet är till stor del 
grundat i en omfattande epidemiologisk studie (ABIS) i vilken 17 000 barn 
födda i slutet av 1990-talet följts från födseln och framåt. Genom att jämföra 
prover från de barn som under uppväxten utvecklat typ 1-diabetes med prover 
från barn som inte insjuknat, kan forskarna studera om virus, infektioner, 
sammansättningen hos bakteriefloran i tarmen, ämnen i miljön och liknande har 
betydelse för risken att få typ 1-diabetes. Forskare vid LiU driver även flera 
kliniska studier med försök att med ett vaccin mildra sjukdomen hos unga som 
nyligen fått diabetes. 
Forskare vid LiU undersöker även uppkomsten av allergi, framför allt hur det 
immunologiska samspelet mellan mor och barn under fostertiden kan spela in i 
sjukdomsutvecklingen. Forskarna letar efter biologiska markörer som kanske 
kan användas för att förutsäga vilka barn som löper hög risk att utveckla allergi. 
De undersöker också möjliga allergiförebyggande åtgärder, till exempel genom 
att tillföra en särskild probiotisk bakterie till modern under graviditeten och till 
barnet under dess första levnadsår. Som en del av en nationell studie som leds 
från LiU undersöks nu också om probiotiska bakterier kan förebygga 
neurologiska skador hos för tidigt födda barn.  
 
Vid LiU finns det nationella kunskapscentrumet Barnafrid med uppdrag från 
regeringen att samla och sprida kunskap om våld och andra övergrepp mot barn. 
Forskare vid Barnafrid arbetar bland annat med att ta fram och genomföra ett 
program som ska stärka kompetensen inom traumavård för personal som i sitt 
arbete kommer i kontakt med traumatiserade barn och unga. Barnafrid är en länk 
mellan forskning och praktik och ansvarar för olika nationella nätverk för 
yrkesverksamma som möter drabbade barn. Vid centrumet bedrivs också 
forskning och förebyggande arbete genom att bidra till ökad kunskap om våld 
och sexuella övergrepp mot barn. 
 
Inom cancerområdet pågår bland annat forskning om leukemi hos barn. 
Forskarna söker svar på hur sjukdomen uppstår och varför en del av de drabbade 
barnen inte blir hjälpta av de behandlingar som finns i dag. 
 
Läs mer om några exempel på barnmedicinsk forskning vid LiU: 
https://liu.se/organisation/liu/bkv/bkh 
https://liu.se/forskning/strategier-for-att-bekampa-allergi-epidemin 
https://liu.se/forskningsomrade/endokrinologi-metabolism-och-diabetes 
https://liu.se/forskning/barnafrid 
https://liu.se/forskning/epigenetisk-kontroll-av-human-t-cellsbiologi 
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Joanna Cocozzas stiftelse för barnmedicinsk forskning 
Stiftelsen har till ändamål att främja forskning inom barnmedicin vid Linköpings 
universitet. Begreppet barnmedicin ska ges en bred betydelse och avser 
forskning avseende sjukdom och ohälsa hos barn. Detta omfattar områden som 
exempelvis neonatologi, barncancer, barndiabetes, barnneurologi, barnortopedi 
och barnpsykiatri samt nu okända områden inom barnmedicin som i framtiden 
kan vara relevanta för forskning. Ändamålet främjas exempelvis genom 
finansiering av anställningar vid Linköpings universitet eller bidrag till särskilda 
forskningsprojekt vid Linköpings universitet. 
 
Stiftelsen förvaltas av en styrelse bestående av sex ledamöter: 

- Johan Dabrosin Söderholm, dekanus Medicinska fakulteten LiU, 
ordförande i stiftelsen 

- Karin Fälth Magnusson, professor emerita i barnmedicin, tidigare 
prorektor vid LiU 

- Jens Schollin, professor emeritus i barnmedicin, tidigare rektor vid 
Örebro universitet 

- Mats Ulfendahl, forskningsdirektör, Region Östergötland 
- Ninnie Borendal Wodlin, vårddirektör, Region Östergötland 
- Simon Cocozza, arvinge till grundarna 

 
Donationsmöjligheter vid Linköpings universitet  

För att långsiktigt kunna bedriva forskning och utbildning av högsta kvalitet 
krävs finansiell styrka. Linköpings universitet uppnår detta bland annat genom 
stöd från företag, stiftelser och privatpersoner. Det är väldigt få som på egen 
hand kan åstadkomma stora skillnader, men när många hjälps åt tillsammans 
skapas förutsättningar att åstadkomma stora forskningsgenombrott. Linköpings 
universitet välkomnar därför alla gåvor, stora som små, som vill uppmuntra till 
forskning och utveckling. 
 
Linköpings universitets donationsverksamhet samordnas av LiU Donation, i nära 
dialog med universitetets ledning, fakulteter, institutioner och direkt med 
forskare. En donation kan utifrån donators önskemål riktas till ett särskilt 
ändamål, exempelvis genom att finansiera en professur, en doktorand eller en 
forskargrupp. Externa medel välkomnas också till olika projektmedel, till att 
bygga upp laboratorium, investera i utrustning, föreläsningssalar eller 
forskningscentrum. En donator kan även instifta ett stipendium eller bilda en 
egen fristående stiftelse/fond med Linköpings universitets forskning eller 
utbildning som ändamål. Kontakta LiU Donation för mer information. 
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KONTAKT 
Kristina Lyngenberg, LiU Donation, 0736-56 92 90 
kristina.lyngenberg@liu.se 
Läs mer på: https://liu.se/samverkan/stod-liu 
 

 


